
Concelho de Bombarral

Bombarral Orago de São Salvador

Natureza dos assentos Livro nº        Datas Extremas Cota Código de Referência (Livros digitalizados online )

Batismos 1614-1647* Dep.IV 29-D-20 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0001

1648-1666* Dep.IV 29-D-21

1 1667-1708* Dep.IV 29-D-22

 2 1706-1738* Dep.IV 29-D-23

3 1738-1780 Dep.IV 29-D-24 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0005

4 1781-1833 Dep.IV 29-D-25 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0006

5 1833-1862 Dep.IV 29-D-26 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0007

6 1862-1868 Dep.IV 29-D-27 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0008

7 1868 Dep.IV 29-D-28 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0009

8 1869 Dep.IV 29-D-29 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0010

9 1870 Dep.IV 29-D-30 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0011

10 1871 Dep.IV 29-D-31 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0012

11 1872 Dep.IV 29-D-32 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0013

12 1873 Dep.IV 29-D-33 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0014

13 1874* Dep.IV 29-D-34

14 1875* Dep.IV 29-D-35

15 1876 Dep.IV 29-D-36 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0017

16 1877* Dep.IV 29-D-37

17 1878* Dep.IV 29-D-38

18 1879* Dep.IV 29-D-39

19 1880 Dep.IV 29-D-40 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0021

20 1881 Dep.IV 29-D-41 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0022

21 1882 Dep.IV 29-D-42 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0023

22 1883 Dep.IV 29-D-43 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0024

23 1884 Dep.IV 29-D-44 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0025

24 1885 Dep.IV 29-D-45 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0026

25 1886 Dep.IV 29-D-46 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0027

26 1887 Dep.IV 29-D-47 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0028

27 1888 Dep.IV 29-D-48 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0029

28 1889 Dep.IV 29-D-49 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0030

29 1890 Dep.IV 29-E-1 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0031

30 1891 Dep.IV 29-E-2 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0032

31 1892 Dep.IV 29-E-3 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0033

32 1893 Dep.IV 29-E-4 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0034

33 1894 Dep.IV 29-E-5 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0035

34 1895 Dep.IV 29-E-6 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0036

35 1896 Dep.IV 29-E-7 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0037

36 1897 Dep.IV 29-E-8 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0038

37 1898 Dep.IV 29-E-9 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0039

38 1899 Dep.IV 29-E-10 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/001/0040

39 1900 Dep.IV 62-E-10

40 1901 Dep.IV 62-E-11

41 1902 Dep.IV 62-E-12

42 1903* Dep.IV 62-E-13

43 1904 Dep.IV 62-E-14

44 1905 Dep.IV 62-E-15

45 1906 Dep.IV 62-E-16

46 1907 Dep.IV 62-E-17

47 1908 Dep.IV 62-E-18

48 1909 Dep.IV 62-E-19

49 1910 Dep.IV 62-E-20

50    1911b) Dep.IV 62-E-21

Obs.* livro misto
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Bombarral Orago de São Salvador

Natureza dos assentos Livro nº        Datas Extremas Cota Código de Referência (Livros digitalizados online )

Casamentos 1638-1648* Dep.IV 29-D-20

1648-1664* Dep.IV 29-D-21

1667-1701* Dep.IV 29-D-22

1702-1764* Dep.IV 29-D-23

1 1764-1832 Dep.IV 29-E-11

2 1832-1867 Dep.IV 29-E-12

3 1868 Dep.IV 29-E-13

4 1869 Dep.IV 29-E-14

5 1870 Dep.IV 29-E-15

6 1871 Dep.IV 29-E-16

7 1872 Dep.IV 29-E-17

8 1873 Dep.IV 29-E-18

9 1874* Dep.IV 29-D-34

10 1875* Dep.IV 29-D-35

11 1876 Dep.IV 29-E-19 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/002/0015

12 1877* Dep.IV 29-D-37

13 1878* Dep.IV 29-D-38

14 1879* Dep.IV 29-D-39

15 1880 Dep.IV 29-E-20 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/002/0019

16 1881 Dep.IV 29-E-21 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/002/0020

17 1882 Dep.IV 29-E-22 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/002/0021

18 1883 Dep.IV 29-E-23 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/002/0022

19 1884 Dep.IV 29-E-24 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/002/0023

20 1885 Dep.IV 29-E-25 PT/ADLRA/PRQ/PBBR01/002/0024

21 1886 Dep.IV 29-E-26

22 1887 Dep.IV 29-E-27

23 1888 Dep.IV 29-E-28

24 1889 Dep.IV 29-E-29

25 1890 Dep.IV 29-E-30

26 1891 Dep.IV 29-E-31

27 1892 Dep.IV 29-E-32

28 1893 Dep.IV 29-E-33

29 1894 Dep.IV 29-E-34

30 1895 Dep.IV 29-E-35

31 1896 Dep.IV 29-E-36

32 1897 Dep.IV 29-E-37

33 1898 Dep.IV 29-E-38

34 1899 Dep.IV 29-E-39

1900 Dep.IV 62-E-22

1901 Dep.IV 62-E-23

1902 Dep.IV 62-E-24

1903* Dep.IV 62-E-13

1904 Dep.IV 62-E-25

1905 Dep.IV 62-E-26

1906 Dep.IV 62-E-27

1907 Dep.IV 62-E-28

1908 Dep.IV 62-E-29

1909 Dep.IV 62-E-30

1910 Dep.IV 62-E-31

   1911b) Dep.IV 62-E-32

Obs.* livro misto b) até 31 de março

Obs.3) no fim deste livro estão 3 assentos do ano de 1847, 1848 e 1849
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Bombarral Orago de São Salvador

Natureza dos assentos Livro nº        Datas Extremas Cota Código de Referência (Livros digitalizados online )

Óbitos 1 1581-1625 Dep.IV 29-E-40

2 1648-1666* Dep.IV 29-D-21

3 1666-1735* Dep.IV 29-D-22

4 1735-1810 Dep.IV 29-E-41

5 1811-1856 Dep.IV 29-E-42

6 1856-1867 Dep.IV 29-E-43

7 1868 Dep.IV 29-E-44

8 1869 Dep.IV 29-E-45

9 1870 Dep.IV 29-E-46

10 1871 Dep.IV 29-E-47

11 1872 Dep.IV 29-E-48

12 1873 Dep.IV 29-E-49

13 1874* Dep.IV 29-D-34

14 1875* Dep.IV 29-D-35

15 1876 Dep.IV 29-E-50

16 1877* Dep.IV 29-D-37

17 1878* Dep.IV 29-D-38

18 1879* Dep.IV 29-D-39

19 1880 Dep.IV 29-E-51

20 1881 Dep.IV 29-E-52

21 1882 Dep.IV 29-E-53

22 1883 Dep.IV 29-E-54

23 1884 Dep.IV 29-E-55

24 1885 Dep.IV 29-E-56

25 1886 Dep.IV 29-E-57

26 1887 Dep.IV 29-E-58

27 1888 Dep.IV 29-E-59

28 1889 Dep.IV 29-E-60

29 1890 Dep.IV 29-E-61

30 1891 Dep.IV 29-E-62

31 1892 Dep.IV 29-E-63

32 1893 Dep.IV 29-E-64

33 1894 Dep.IV 29-E-65

34 1895 Dep.IV 29-E-66

35 1896 Dep.IV 29-E-67

36 1897 Dep.IV 29-E-68

37 1898 Dep.IV 29-E-69

38 1899 Dep.IV 29-E-70

39 1900 Dep.IV 62-E-33

40 1901 Dep.IV 62-E-34

41 1902 Dep.IV 62-E-35

1903* Dep.IV 62-E-13

43 1904 Dep.IV 62-E-36

44 1905 Dep.IV 62-E-37

45 1906 Dep.IV 62-E-38

46 1907 Dep.IV 62-E-39

47 1908 Dep.IV 62-E-40

48 1909 Dep.IV 62-E-41

49 1910 Dep.IV 62-E-42

50    1911b) Dep.IV 62-E-43

Obs. * livro misto b) até 31 de março
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